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u św. Tomasza  

29 stycznia 2023  Rok 14 nr 05 

 IV Niedziela Zwykła  

 

Kościół – wspólnota cichych i ubogich (por. Mt 5, 3.5) 

 

Warto podkreślić, że w celebracji liturgicznej tej niedzieli jawi się początek 

formacyjnej drogi uczniów Chrystusa, którymi może stać się każdy czło-

wiek. Słowa błogosławieństw są bowiem zbawieniem „tego” świata. (…) 

Kaznodzieja powinien zatem odnieść się do konkretnych współczesnych sy-

tuacji, kiedy to człowiek jest odrzucany, nie ma głosu, albo jego głos jest 

pomijany, nie ma siły przebicia, jego trudna sytuacja jest w społeczeństwie 

niezauważana. Kaznodzieja powinien 

podkreślić, że to właśnie oni są szczę-

śliwi – „błogosławieni”, ponieważ 

idąc za Jezusem, obierają Go jako 

swój wzór do naśladowania i zaczyna-

ją Go naśladować. Wzorem i przykła-

dem mogą być liczni święci i błogo-

sławieni Kościoła, a zwłaszcza ci naj-

bliżsi naszym czasom, gdyż oni moc-

no przemawiają do współczesnych 

ludzi (por. Franciszek, Gaudete et 

exsultate, nr 19–24). Kaznodzieja po-

winien wtedy wskazać, że trudna sytu-

acja człowieka idącego za Jezusem 

będzie przemieniona w radość. 

 

Program duszpasterski na rok 2022-

/2023 „Wierzę w Kościół Chrystuso-

wy” 
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  Czytania liturgiczne  

1. Szukajcie Pana, wszyscy pokorni ziemi, którzy wypełniacie Jego nakazy; 

szukajcie sprawiedliwości, szukajcie pokory, może się ukryjecie w dzień 

gniewu Pańskiego. Zostawię pośród ciebie lud pokorny i biedny, a szukać 

będą schronienia w imieniu Pana. Reszta Izraela nie będzie czynić nieprawo-

ści ani wypowiadać kłamstw. I nie znajdzie się w ich ustach zwodniczy ję-

zyk, gdy paść się będą i wylegiwać, a nie będzie nikogo, kto by ich przestra-

szył. So 2, 3; 3, 12-13 

 

Psalm responsoryjny: Ubodzy duchem mają wstęp do nieba. 
 

Bóg wiary dochowuje na wieki, * 

uciśnionym wymierza sprawiedliwość, 

chlebem karmi głodnych, * 

wypuszcza na wolność uwięzionych. 

 

Pan przywraca wzrok ociemniałym, * 

Pan dźwiga poniżonych. 

Pan kocha sprawiedliwych, * 

Pan strzeże przybyszów. 

 

Ochrania sierotę i wdowę, * 

lecz występnych kieruje na bezdroża. 

Pan króluje na wieki, * 

Bóg twój, Syjonie, przez pokolenia. Ps 146 (145), 6c-7. 8-9a. 9b-10 (R.: por. 

Mt 5, 3) 

 

2. Przypatrzcie się, bracia, powołaniu waszemu! Według oceny ludzkiej nie-

wielu tam mędrców, niewielu możnych, niewielu szlachetnie urodzonych. 

Bóg wybrał właśnie to, co głupie w oczach świata, aby zawstydzić mędrców, 

wybrał, co niemocne, aby mocnych poniżyć; i to, co nieszlachetnie urodzone 

według świata oraz wzgardzone, i to, co w ogóle nie jest, wyróżnił Bóg, by 

to, co jest, unicestwić, tak by się żadne stworzenie nie chełpiło wobec Boga. 

Przez Niego bowiem jesteście w Chrystusie Jezusie, który stał się dla nas 

mądrością od Boga i sprawiedliwością, i uświęceniem, i odkupieniem, aby 

jak to jest napisane, «w Panu się chlubił ten, kto się chlubi».1 Kor 1, 26-31 
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 Aklamacja: Cieszcie się i radujcie, albowiem wielka jest wasza nagroda w 

niebie. Mt 5, 12a 

 

Ewangelia: Jezus, widząc tłumy, wyszedł na górę. A gdy usiadł, przystąpili 

do Niego Jego uczniowie. Wtedy otworzył usta i nauczał ich tymi słowami: 

«Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebie-

skie. 

Błogosławieni, którzy się smucą, albowiem oni będą pocieszeni. 

Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiądą ziemię. 

Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą 

nasyceni. 

Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią. 

Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą. 

Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani sy-

nami Bożymi. 

Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości, albowiem 

do nich należy królestwo niebieskie. 

Błogosławieni jesteście, gdy wam urągają i prześladują was i gdy z mego 

powodu mówią kłamliwie wszystko złe o was. Cieszcie się i radujcie, albo-

wiem wielka jest wasza nagroda w niebie». Mt 5, 1-12a 

 

Głupie w oczach świata 

 

Piękne treści, wartości ewangelicznie w coraz większym stopniu kłócą się z 

logiką i preferencjami współczesnego świata. Oczywiście dziś promowane 

są wizje, za którymi niekoniecznie muszą kryć się pragnienia większości lu-

dzi. Jednak sami doświadczamy tego, jak media elektroniczne promują no-

wy, liberalny, lecz przy tym antychrześcijański porządek. Dziś to popular-

ność wiedzie prym, a można ją wykreować nie poprzez mądrość, ale nachal-

ność przekazu.  

Odczytując na nowo tekst błogosławieństw dochodzimy do przekonania, że 

to właśnie urągań i prześladowań powinien spodziewać się ten, kto pragnie 

podążać za Chrystusem. Ciężko w takich okolicznościach o pokój w sercu. 

Człowiek wierzący zdaje sobie sprawę, że jego źródłem i gwarantem jest 

sam Bóg, ale na gruncie psychiki musimy raczej mierzyć się z sytuacją kon-

fliktu i stresu, gdy przyjdzie nam publicznie opowiedzieć się po stronie 

prawd wynikających z naszej wiary.  

(Ciąg dalszy na stronie 4) 
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 Błogosławiony to człowiek, który dostrzega i podziwia piękno stworzenia, 

ale w nieunikniony sposób staje w opozycji do współczesnych i bardzo 

wpływowych architektów przemian społecznych. Czy zatem jesteśmy skaza-

ni na cierpienia i wykluczenie, zaś radości należy upatrywać w zbawieniu, 

które przecież wykracza poza doczesną egzystencję? Za Jezusem podczas 

Jego ziemskiej działalności podążały tłumy. Zapewne wielu liczyło na kolej-

ny cud, zaspokojenie głodu, pokrzepiające słowa o godności dziecka Boże-

go. Natomiast pod krzyżem już tych tłumów zabrakło. Nawet najbliżsi 

uczniowie Pana Jezusa nie byli w stanie towarzyszyć Mu podczas Jego Mę-

ki.  

Dziś coraz częściej pokładamy nadzieję w Bożym miłosierdziu. Zdajemy 

sobie sprawę, że w obliczu naszych słabości tracimy z oczu zbawczy hory-

zont. Czy zatem powinniśmy wyczekiwać cudów, by słowa zapisane w 

Ewangeliach mogły się skutecznie przebić przez zmasowany przekaz? Czy 

wreszcie nas samych – małżonków, rodziców stać na to, by przedkładać do-

bra wieczne ponad obecne zobowiązania? Przecież św. Paweł wyraźnie pod-

kreśla, iż „Bóg wybrał właśnie to, co głupie w oczach świata”… Michał 

Piotr Gniadek 

 

Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Bogactwo przyczynia wielu przyjaciół. (Salomon) 

 

Miłość własna przykryta welonem miłości sprawia, iż często wierzymy, że 

służymy Bogu, podczas gdy szukamy jedynie własnej satysfakcji. (św. Win-

centy) 

 

Przerażony moimi grzechami i brzemieniem mojej nędzy biłem się z myśla-

mi i zamierzałem nawet uciec do pustelni. Lecz zabroniłeś mi tego i umocni-

łeś mnie słowami: „Oto za wszystkich Chrystus umarł, aby ci, którzy żyją, 

już nie dla siebie żyli, ale dla Tego, który za nich umarł” (2 Kor 5,15). (św. 

Augustyn, Wyznania) 

 

Błogosławiony ten, którego obszczekują kretyni, bo nie do nich należeć bę-

dzie jego dusza.(Carlos Ruiz Zafón, Gra anioła) 

 



 

Rok 14 nr 05 Str. 5 

Z ogłoszeń duszpasterskich  

 1. W dzisiejszą IV Niedzielę Zwykłą obchodzimy Światowy Dzień 

Trędowatych. 

 2. W czwartek – 2 lutego przypada święto Ofiarowania Pańskiego, 

popularnie zwane świętem Matki Bożej Gromnicznej. Msze święte w na-

szym kościele o 8.00, 10.00, 17.00 i 18.00. W tym dniu przychodzimy z 

gromnicami, które pobłogosławimy podczas każdej Mszy świętej. Prosimy 

o zaopatrzenie się w osłonki na świece w trosce o posadzkę i ławki! Świę-

to Ofiarowania Pańskiego jest także Światowym Dniem Życia Konsekro-

wanego. Ofiary zbierane w tym dniu do puszek są przeznaczone na wspar-

cie żeńskich zakonów klauzurowych. W tym dniu kończy się tradycyjny 

okres śpiewania kolęd. 

 3. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i 

pierwsza sobota miesiąca: 

- w czwartek wystawienie Najświętszego Sakramentu i modlitwa o uświę-

cenie kapłanów i nowe powołania po Mszy św. o godz. 8.00; 

- w piątek nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa po Mszy św. 

o godz. 7.00; spowiedź od godz. 6.30 i od 15.00 po Godzinie Miłosierdzia;  

- w sobotę nabożeństwo ku czci Matki Najświętszej po Mszy Świętej o 

godz. 7.00. 

 4. Wszystkim przeżywającym w najbliższym tygodniu dzień imie-

nin, urodzin oraz inne jubileusze życzymy obfitości Bożego błogosła-

wieństwa i Bożego światła na drogach codzienności. 

 5. W tym tygodniu wspominamy: 31 stycznia – św. Jana Bosko, pa-

trona naszej Szkoły Katolickiej. Przy tej okazji zachęcamy dzieci i mło-

dzież do  podjęcia nauki w naszej szkole podstawowej i liceum!!! W pią-

tek 3 lutego wspomnienie św. Błażeja, patrona chorych na gardło. Po  

Mszy Św. rano i wieczorem obrzęd błogosławieństwa św. Błażeja.  

 4. Pragniemy serdecznie podziękować za ofiary złożone w minio-

nych tygodniach na tacę i wpłacone na konto na cele wspólnoty parafial-

nej i utrzymanie świątyni. Niech dobry Bóg wynagradza błogosławień-

stwem waszą hojność. 

 5. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarli: + Józefa Bar-

tosik, + Zbigniew Szopa, + Romualda Błaszczakiewicz. Rodzinom składa-

my wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę św. w poniedziałek o 18.00. 
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  PLAN KOLĘDY 

30.01.2023 PONIEDZIAŁEK – od 15.00 

 

1 ksiądz: ORLA, RYSIA, ZGODY 

2 ksiądz: GROTA-ROWECKIEGO 6,8,10,12, PSZENNA, OWSIANA 

 

31.01.2023 WTOREK  

 

1 ksiądz: ZAMENHOFA 2, 2a,4,6, 8ab, 7,9,11,13,15 – od 9.00 i 15.00  

2 ksiądz: ZAMENHOFA 8,10,12,14,16, 18,20,22,24 – od 15.00  

 

01.02.2023 ŚRODA – od 15.00  

 

1 ksiądz: MARIACKA, CICHA, BRACKA  

2 ksiądz: BEMA 

 

02.02.2023 CZWARTEK  

 

1 ksiądz: ŻEROMSKIEGO, ZAKĄTEK – od 9.00 i 15.00  

2 ksiądz: STAROPOGOŃSKA 5-45abc, 4-54 (domy prywatne) – od 

15.00  

 

03.02.2023 PIĄTEK – od 15.00  

 

1 ksiądz: STAROPOGOŃSKA 58,60,62,64, 66,68 

2 ksiądz: STAROPOGOŃSKA 70,72,74,76,78,80 

 

04.02.2023 SOBOTA – od 9.00 i 15.00  

 

1 ksiądz: BĘDZIŃSKA 2,4, 8  

2 ksiądz: BĘDZIŃSKA 10, 12, 14 
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Intencje mszalne  

29 STYCZNIA 2023 – IV  NIEDZIELA ZWYKŁA  

  800 + Cecylię BIAŁA – gregorianka 29 

1000 + Helenę KASPRZYK, Eugeniusza JANDAŁĘ, Władysława KA-

SPRZYKA i zm. z rodz. 

1115 O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Helenki – 5 r. ur. i Adasia 

– 8 r. ur. WDOWIK  

1230  + Zdzisława KOŁACZA – od syna z rodz.   

1600 + Piotra JANASA – od córki Katarzyny i chrześnicy Joanny  

1900 + Henryka TUKAJ – od personelu Oddziału Rehabilitacyjnego 

Kubalonka-Istebna  

30 STYCZNIA 2023 – PONIEDZIAŁEK  

700 1/ + Zofię NOWAK – od u.p. 

 2/ + Krystynę TOMECKĄ –od sąsiadów 

1800 1/ + Cecylię BIAŁA – gregorianka 30 

 2/ ++ Zbiorowa za zmarłych: + Stanisławę WITEK – od Krysty-

ny Sajdak z rodz. z Jodłówki Tuchowskiej; + Stanisława ADAMKA – 1 

r.śm. – od rodz.; + Władysławę OBIERZYŃSKĄ – od P. Jacka Dudka; 

+ Bożenę KUJAWIAK – od rodz. Szopów;  + Krystynę KRUCZEK – od 

przyjaciółki Anny; + Marka OSTROWSKIEGO – od Firmy Pogrzebo-

wej „Lilia” Pełka; ++ zm. w ubiegłym tygodniu: + Józefę BARTOSIK; + 

Zbigniewa SZOPA; + Romualdę BŁASZCZAKIEWICZ  

31 STYCZNIA 2023 – WTOREK – ŚW. JANA BOSKO 

700 1/ + Marię KUĆ – od u.p.  

 2/ + Romana ZIMNY 

1800 1/ + Władysławę REBES – od rodz. Majcherczyków i Siudaków  

 2/ + Helenę KRUPA – od syna Grzegorza z rodz.  

01 LUTEGO 2023 – ŚRODA  

700 1/+ Zofię MYSŁEK – od u.p. 

 2/ O zdrowie i błog. Boże dla Krystyny i jej bliskich 

1800 1/ + Władysławę REBES – od siostry Heleny Jonak z Jodłówki  

 2/ + Stefanię KIKLIŃSKĄ, Jadwigę, Antoniego KLEJNOTA, 

Helenę, Stanisława NURKOWSKICH, Bolesławę, Stanisława PISKORZ 

02 LUTEGO 2023 – CZWARTEK – OFIAROWANIE PAŃSKIE 

800 W int. Kapłanów i o nowe powołania 

1000 O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Marii STOKSIK – 85 r. 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

urodzin – od córki i syna  

1700 + Henryka TUKAJA – od Barbary Pałucha z rodziną 

1800 + + Władysławę REBES – od siostrzeńca Józefa Jonak z żoną Zo-

fią  

03 lutego 2023 – PIĄTEK – ŚW. BŁAŻEJA  

700 1/ Wynagradzająca Najświętszego Serca Pana Jezusa  

 2/ + Mariannę GRZANKA – od męża z rodziną 

1800 1/ + Władysławę REBES – od Olgi i Grzegorza Dudów z rodz. 

 2/ + Tadeusza PODBIELSKIEGO – od sąsiadów z ul. Żytniej 14b 

04 lutego 2023 – SOBOTA  

700 1/ Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP 

 2/ O Dary Ducha Św. dla parafii – od Żywego Różańca 

 3/ + Halinę BARAN – od córki z zięciem i wnukami 

1800 + Stanisława, Stanisławę KASPRZYKÓW  

05 LUTEGO 2023 – V  NIEDZIELA ZWYKŁA  

  800 1/ W int. Żywego Różańca  

 2/ + Franciszkę POZNAŃSKĄ – 40 r.śm. – od córki z rodziną  

1000 + Alfreda, Wierę KOBIERSKICH i zm. z rodziny 

1115 + Pelagię – 1 r.śm., Mariana PAŃSZCZYK   

1230  Za Parafian – chrzty:  

1600 + Henryka, Henrykę, Stanisława KABZÓW – od rodz. Więcz-

kowskich  

1900 + Annę PODSIADŁO – 5 r.śm. – od zięcia z rodz.  


